
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

UR reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

Jelgavā 

2021.gada 4.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:02  

Sēde notiek: klātienē, attālināti (Microsoft Team). Tiek veikts sēdes videoieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības prioritāram investīciju projekta "Lielvircavas 

muižas kungu nama jumta seguma nomaiņa” īstenošanai 

2. Par Šķibes pamatskolas direktora atklāta amata konkursa komisijas un nolikuma 

apstiprināšanu 

3. Par Publisku izklaides un svētku, sapulču, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 

4. Par Jelgavas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

5. Par Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Jelgavas novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

7. Par Jelgavas novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Ozoliņš 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Dina Didrihsone 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - nepiedalās (atvaļinājumā) 

Juris Razživins  - nepiedalās 

Ilze Vītola   - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās (attālināti) 

Juris Lavenieks   - piedalās 

Aivars Naglis   - piedalās  

Dainis Liepiņš   - nepiedalās 

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās (attālināti) 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās (attālināti) 

Uldis Ainārs    - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - piedalās  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

Oskars Cīrulis   - nepiedalās (atvaļinājumā) 

Gundars Liepa  - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās (attālināti) 

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās (attālināti) 

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji un citi: L.Lonerte, 

S.Kalvāne, M.Dreja, I.Birkenfelde, A.Jēgeris, D.Kaņepone, Z.Sondore, V.Ģenderte, 

E.Miķelsons, D.Špele, G.Avotiņa, E.Kreicberga-Kapša. 

 

 

1. § 

Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības prioritāram investīciju projekta "Lielvircavas 

muižas kungu nama jumta seguma nomaiņa” īstenošanai 

(D.Špele, M.Lasmanis, E.Dobrājs, L.Lonerte, D.Tauriņa) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta 

trešās daļas 5.punktu un Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 28.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.2 „Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” 

(protokols Nr.8, 10.§), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 11 (Aivars Naglis, 

Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs);PRET – nav;ATTURAS – 4 

(Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs,Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis(mutiski)), nolemj: 

 

1. Noteikt pašvaldības investīciju projektu “Lielvircavas muižas kungu nama 

jumta seguma nomaiņa” kā prioritāro projektu. 

2. Ņemt aizņēmumu 123 030 EUR (viens simts divdesmit trīs tūkstoši trīsdesmit 

euro) apmērā pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Lielvircavas muižas kungu 

nama jumta seguma nomaiņa” īstenošanai. 

3. Aizņēmumu ņemt Valsts Kasē uz 10 (desmit) gadiem saskaņā ar Valsts kases 

noteikto procentu likmi. 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2022.gadu. 

5. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Plānošanas un attīstības departamenta 

Plānošanas nodaļai un Administratīvā departamenta Finanšu nodaļai. 

 

 

2. Par Šķibes pamatskolas direktora atklāta amata konkursa komisijas un nolikuma 

apstiprināšanu  

PRIEKŠLIKUMS: 

1)Deputāte Dina Tauriņa:” Ierosinu komisijas satāvu papildināt, iekļaujot tajā Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas vadītāju Emīlu Dobrāju” 

BALSOJUMS: Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Aivars Naglis, Andris 

Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, 

Madars Lasmanis (mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Juris Lavenieks), nolemj: 

Atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu 

 



3 

 

2. § 

Par Šķibes pamatskolas direktora atklāta amata konkursa komisijas un nolikuma 

apstiprināšanu 

 (G.Avotiņa, A.Ozoliņš, D.Tauriņa) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

2014.gada 19.augusta Ministru kabineta Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un 

pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību 

izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot, PAR – 15 (Aivars Naglis, Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris 

Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis (mutiski)); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt Šķibes pamatskolas direktora atklāta amata konkursa komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

izglītības, kultūras un sporta jomā Andris Ozoliņš; 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Jelgavas novada izglītības pārvaldes vadītāja Ginta Avotiņa; 

1.2.2. Jelgavas novada domes deputāts Aivars Naglis; 

1.2.3. Elejas vidusskolas direktore Sarmīte Balode; 

1.2.4. Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja Silvija Zīberte; 

1.2.5. Jelgavas novada domes deputāts Emīls Dobrājs. 

 

2. Apstiprināt Šķibes pamatskolas direktora atklāta amata konkursa nolikumu. 

 

3. § 

Par Publisku izklaides un svētku, sapulču, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 

 (L.Lonerte) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 5.panta pirmo daļu, likuma ”Par 

sapulcēm, gājieniem un piketiem” 13. panta pirmo daļu, Jelgavas novada pašvaldības 2021. 

gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 

17.20apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 12 (Aivars Naglis, Andris 

Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs); PRET – nav; 

ATTURAS – 3 (Irina Dolgova, Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis (mutiski)), nolemj: 

 

2. Apstiprināt Publisku izklaides un svētku, sapulču, gājienu un piketu rīkošanai 

iesniegto pieteikumu izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi:  

2.1. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks juridiskajos 

jautājumos; 

2.2. Jelgavas novada Pašvaldības policijas priekšnieks; 

2.3. Administratīvās komisijas priekšsēdētājs; 

2.4. Komunikāciju departamenta vadītājs. 



4 

 

 

2. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku, sapulču, 

gājienu un piketu rīkošanai iesniegto pieteikumu izskatīšanas komisijas nolikumu. 

3. Ar lēmuma pieņemšanas brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 

2017.gada 15. septembra rīkojums Nr.JNP/3-2/17/190 “Par publisku izklaides un 

svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto pieteikumu izskatīšanu”. 

4. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības  tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv .  

 

4. Par Jelgavas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

PRIEKŠLIKUMS: 

1)Deputāts Uldis Ainārs:”Novērst nepilnības Pašvaldības policijas nolikumā divu mēnešu 

laikā” 

BALSOJUMS: Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Aivars Naglis, Andris 

Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, 

Juris Lavenieks, , Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis (mutiski), Dina 

Tauriņa (mutiski), Ģirts Neija (mutiski), Lolita Duge (mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – 

1 (Irina Dolgova (mutiski)), nolemj: 

Atbalstīt U.Aināra priekšlikumu, papildinot lēmumprojektu ar 5. punktu. 

 

4. § 

Par Jelgavas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

(L.Lonerte, U.Ainārs, D.Tauriņa, E.Dobrājs, A.Naglis) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 24.panta pirmās daļas 

1.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, likuma “Par 

policiju” 19.pantu un 21.pantu, Administratīvās atbildības likuma 115.panta otro daļu, 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 

6.47.apakšpunktu  un 11.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 13 (Aivars 

Naglis, Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, 

Madars Lasmanis (mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – 2 (Dina Tauriņa, Irina Dolgova), 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Pašvaldības policijas nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad Jelgavas novada dome pieņem lēmumu par 

Jelgavas novada pašvaldības policijas un Ozolnieku novada pašvaldības policijas 

reorganizāciju. 

3. Ar Jelgavas novada domes 2020.gada 29.jūlija lēmumu (protokols Nr.14, 15.§), 

apstiprinātais Jelgavas novada pašvaldības policijas nolikums un  ar Ozolnieku 

novada domes 2019.gada 20.jūnija lēmumu Nr.14 (protokols Nr.7), ar apstiprinātais 

Ozolnieku novada pašvaldības policijas nolikums zaudē spēku ar lēmuma 2.punktā 

noteiktā lēmuma pieņemšanu. 

4. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt iestāžu - Jelgavas novada 

pašvaldības policija un Ozolnieku novada pašvaldības policija reorganizāciju. 

5. Uzdot Jelgavas novada Pašvaldības policijai pilnveidot nolikumu un Jelgavas novada 

Pašvaldības policijas priekšniekam līdz 01.11.2021. nodrošināt nolikuma jaunās 

redakcijas pieņemšanu. 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


5 

 

5. § 

Par Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu  

(L.Lonerte) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, Jelgavas novada pašvaldības 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 

6.50.apakšpunktu un 11.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Aivars 

Naglis, Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis (mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dina 

Tauriņa,), nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad Jelgavas novada dome pieņem lēmumu par 

iestādes Jelgavas novada labklājības pārvalde reorganizāciju. 

3. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē ar Jelgavas novada domes 

2015.gada 25.novembra lēmumu (protokols Nr.20, 12.§) apstiprinātais Jelgavas 

novada labklājības pārvaldes nolikums. 

4. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt iestādes - Jelgavas 

novada Labklājības pārvalde reorganizāciju. 

 

6. § 

Par Jelgavas novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu  

(L.Lonerte) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, Jelgavas novada pašvaldības 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 

6.59.apakšpunktu un 11.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Aivars 

Naglis, Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns, Madars Lasmanis (mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dina 

Tauriņa,), nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Būvvaldes nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad Jelgavas novada dome pieņem lēmumu par 

iestāžu - Jelgavas novada būvvalde un Ozolnieku novada būvvalde 

reorganizāciju. 

3. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē ar Jelgavas novada domes 

2020.gada 29.jūlija lēmumu (protokols Nr.14, 12.§) apstiprinātais Jelgavas 

novada būvvaldes nolikums un ar Ozolnieku novada domes 2018.gada 12.aprīļa 

lēmumu (protokols Nr.4, 5. §) apstiprinātais Ozolnieku novada būvvaldes 

nolikums. 

4. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt iestāžu - Jelgavas 

novada būvvalde un Ozolnieku novada būvvalde reorganizāciju. 

 

 

 

 



6 

 

7. § 

Par Jelgavas novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu  

(L.Lonerte) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, Jelgavas 

novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Jelgavas novada 

pašvaldības nolikums” 6.49.apakšpunktu un 11.punktu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Bāriņtiesas nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad Jelgavas novada dome pieņem lēmumu par 

iestāžu - Jelgavas novada Bāriņtiesa un Ozolnieku novada Bāriņtiesa 

reorganizāciju. 

3. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē ar Jelgavas novada domes 

2009.gada 13.augusta lēmumu (protokols Nr.5, 2.§) apstiprinātais Jelgavas 

novada bāriņtiesas nolikums un ar Ozolnieku novada domes 2019.gada 

17.oktobra lēmumu Nr.5 (protokols Nr.12) apstiprinātais Ozolnieku novada 

bāriņtiesas nolikums. 

4. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt iestāžu - Jelgavas 

novada bāriņtiesa un Ozolnieku novada bāriņtiesa reorganizāciju. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15:41 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams videoierakstā. 

  

 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks     Andris Ozoliņš 

 

 

 

 

 

 

 

Protokoliste             Dina Didrihsone 

2021.gada  5.augustā 


